
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«20»  февраля    2025 г.                                                                       № 108

О внесении изменений
 в постановление Администрации города Курска 

от 30.01.2017 года № 251

В целях уточнения состава конкурсной комиссии по проведению 
конкурсного отбора по проекту «Народный бюджет» в городе Курске 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 30.01.2017 
№ 251 «О вопросах реализации проекта «Народный бюджет» в городе Курске» 
(в ред. от 23.03.2017 № 718, от 01.09.2017 № 2281, от 20.03.2018 № 564, 
от 28.05.2018 № 1131, от 25.09.2019 № 1816, от 13.04.2020 № 687, от 06.04.2022 
№ 178, от 05.07.2022 № 398, от 25.08.2022 № 537, от 27.06.2023 № 364), 
следующие изменения:

абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции:
«3. Администрации Железнодорожного округа города Курска 

(Дрынов А.В.), администрации Сеймского округа города Курска (Васильев О.Ю.), 
администрации Центрального округа города Курска (Борисов А.А.):».

2. В Порядок проведения конкурсного отбора проектов (программ), 
участвующих в проекте «Народный бюджет» в городе Курске внести 
следующие изменения:

приложение 1 к Порядку проведения конкурсного отбора «Состав 
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по проекту 
«Народный бюджет» в городе Курске» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации 
систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном 



2

сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия». 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава города Курска        И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «20» февраля 2025 года

№ 108

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку проведения 

конкурсного отбора

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 

по проекту «Народный бюджет» в городе Курске

Котляров
Сергей Александрович

заместитель главы Администрации города Курска 
(председатель конкурсной комиссии);

Меркулова
Екатерина Анатольевна

консультант организационного отдела комитета 
внутренней политики Администрации города 
Курска (секретарь конкурсной комиссии);

Асадчих
Лидия Евгеньевна

председатель комитета образования города 
Курска;

Беседина
Елена Вячеславовна

заместитель председателя Курского городского 
Собрания (по согласованию);

Борисов 
Андрей Александрович

глава администрации Центрального округа 
города Курска;

Васильев
Олег Юрьевич

глава администрации Сеймского округа города 
Курска;

Дрынов 
Александр Викторович

глава администрации Железнодорожного округа 
города Курска;

Колышев
Игорь Алексеевич

председатель комитета молодежной политики, 
физической культуры и спорта города Курска;

Мазаева
Ирина Александровна

председатель комитета культуры и туризма 
города Курска;

Меркулов
Дмитрий Сергеевич

председатель комитета городского хозяйства 
города Курска;

Чумаслов 
Максим Анатольевич

председатель правового комитета Админист-
рации города Курска;

Яковченко 
Светлана Анатольевна

председатель комитета финансов города Курска.

»


